Hakayıku’l-Vekayi, 7 Cemaziyelahir 1287/ /3 Eylül 1870
Cumartesi gününden itibaren Rüştü tarafından çıkarılmaya
başlanmış, 617. sayıdan itibaren sahibi Filip Efendi
olmuştur. Gazete16 Şevval 1290/9 Kânunuevvel 1873
tarihlinde yayımlanan 1040. sayısından sonra basın
hayatından çekilmiştir.

Ayetullah Bey’in ismi ilk defa 260. sayıda (7 RA
1288/Mayıs Efrenci 27/ 15 Mayıs/miladi 1871, s. 1, 2)2 M.
A. rumuzuyla “Bir Varakadır” başlıklı bir yazının altında
görülmektedir. Bu rumuzun Mehmet Ayetullah Bey’e ait
olduğu kanaatine varılmış olmasının sebebi, aynı rumuzun
Mehmet Ayetullah’a ait olduğu kesin olan bir yazının altında
da bulunmasıdır.

Eserin bir kısmının daha önce Mustafa Behçet Efendi
tarafından tercüme edildiğini belirttikten sonra eğer imkânı
olursa diğer bahisleri de tercüme edeceğini söyler. “Hilkat
ve Tabiat-ı İnsaniyenin Beyanındadır” başlığını taşıyan ilk
bahiste ruh ve beden kavramları üzerinde durulmaktadır.
262. sayıda (9 RA 1288/Mayıs Efrenci 29/ 17 Mayıs/miladi
1871, s. 1, 2) yeni bir başlık açılmamıştır. Bu sayıda da
mütercimin ismi yer almaz hatta dipnotta yapılan bir
açıklamanın altında “Mütercim” imzası vardır. Tercüme
devam etmemiş ve bunun sebebiyle ilgili gazete tarafından
da herhangi bir bilgi verilmemiştir.

Bu makalenin konusu olan bir diğer eser Kıyafetname,
Hakayıku’l-Vekayi sütunlarında 336. sayıdan itibaren (29 CE
1288/Ağustos Efrenci 17/ 5 Ağustos/miladi 1871) itibaren
tefrika edilmeye başlanmış ve düzensiz aralıklarla sekiz sayı
devam etmiştir ve künyeleri aşağıdaki şekildedir:

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 336, 29 CE 1288/Ağustos-Efrenci
17/ 5 Ağustos/miladi 1871, s.1, 2, (İlm-i Kıyafet),
(Mukaddime), Mehmet Ayetullah imzasıyla.

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 338, 3 CA 1288/Ağustos-Efrenci
19 / 7 Ağustos/miladi 1871, s. 1, 2; (İzzetli Ayetullah
Bey’in Kıyafetname’si) 336. Numaradan mabat, (İkinci
Mukaddime) (Tabiat-ı İnsaniye Beyanındadır).

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 340,6 CA 1288/Ağustos-Efrenci
12/ 10 Ağustos/miladi 1871, s. 1, 2 (İzzetli Ayetullah
Bey’in Kıyafetname’si) 338. numaradan mabad,
(Kıyafet-i Asliye ve İnfialiye Beyanındadır).

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 345,12 CA 1288/Ağustos-Efrenci
28/ 16 Ağustos/miladi 1871, s. 2, (İzzetli Ayetullah Bey’in
Kıyafetname’si) 340. numaradan mabad, (Kıyafet-i
İnsaniyeden Birinci Kısım yani Kıyafet-i Neviye).

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 346,13 CA 1288/Ağustos-Efrenci
29/ 17 Ağustos/miladi 1871, s.1, 2, (İzzetlü Ayetullah
Bey’in Kıyafetname’si) 345. numaradan mabad,
(Kıyafet-i Mahsusa-ı Milliye).

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 347, 14 CA 1288/Ağustos-Efrenci
30/ 18 Ağustos/miladi 1871, s. 1, 2, (İzzetli Ayetullah
Bey’in Kıyafetname’si) 346. numaradan mabad,
(Kıyafet-i mahsusa-ı milliyenin taksim ve tarifi), (Kafkas
neslinden olan milletlerin kıyafeti), (Türkler), (Mısriler),
(Berberiler), (Şamiler), (Hicaziler), (Irak-ı garb halkı),
(İraniler), (Bedahşaniler), (Bedahşan-ı süfela ahalisi),
(Cezayir-i Hind ahalisi).

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 348,15 CA 1288/Ağustos-Efrenci
31/ 19 Ağustos/miladi 1871, s.1,2, (İzzetli Ayetullah
Bey’in Kıyafetname’si) 347 numaradan mabad,
(İngilizler) (Fransızlar) (Fransızlar ve İngilizler)
(İtalyanlar) (Almanlar) (Rusyalılar).

Hakayıku’l-Vekayi, nr. 352, 20 CA 1288/Eylül-Efrenci 31/
24 Ağustos/miladi 1871, s.1. Kıyafetname’nin
Fransızcadan tercüme olduğu iddialarına cevap.